
RK-30-2023-20

počet stran: 2
počet příloh: 3

Výběr dodavatele na veřejnou zakázku na stavební práce "Hrad Kámen - revitalizace
objektu"

pro: jednání rady kraje č. 30/2023 dne 10. 10. 2023
zpracoval: J. Mikésková
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako zadavatel veřejné zakázky na stavební práce "Hrad Kámen -
revitalizace objektu".
Předmět: výběr dodavatele na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, zadávanou
v otevřeném řízení.
Realizace: rozhodnout o výběru dodavatele STATUS stavební a.s., Nádražní 998, 396 01
Humpolec, IČO 466 79 120 s nabídkovou cenou 54 893 630,46 Kč bez DPH.
Kvantifikace: veřejná zakázka na stavební práce s předpokládanou hodnotou 71 000 000 Kč bez
DPH. Veřejná zakázka bude financována převážně z prostředků Integrovaného regionálního
operačního programu pro období 2021 - 2027 (IROP).
Důvod: rekonstrukce objektu hradu a příprava na reinstalaci expozic muzea.

Popis problému:

Předmětem usnesení je výběr dodavatele na akci "Hrad Kámen - revitalizace objektu". Cílem 
veřejné zakázky je rekonstrukce objektu hradu a příprava na reinstalaci expozic muzea. Stavební
obnova je koncipována v souvislosti se zvýšením ochrany sbírkových předmětů a zlepšením
prezentace zpřístupňovaných sbírkových fondů. Součástí veřejné zakázky jsou i restaurátorské
práce, které musí být prováděny v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb.
Veřejná zakázka bude financována převážně z prostředků Integrovaného regionálního
operačního programu pro období 2021 – 2027 (IROP).
Předpokládaná hodnota stavebních prací byla stanovena ve výši 71 000 000 Kč bez DPH dle
projekčních rozpočtů zpracovaných zhotovitelem projektových dokumentací Ing. Arch. Michalem
Zlatuškou, Žerotínova 357, Jaroměřice nad Rokytnou, IČO 64336824 s názvy „Hrad Kámen,
rekonstrukce elektroinstalace, stavební úpravy“ a „Hrad Kámen, obnova vnějších průčelí“.
Zahájení plnění veřejné zakázky se předpokládá  v druhé polovině října roku 2023.
Ve lhůtě pro podání nabídek, která uplynula dne 4. 9. 2023, zadavatel obdržel celkem 12
nabídek.
Posouzením splnění podmínek účasti a hodnocením nabídky byla pověřena hodnotící komise.
O průběhu jednání byly vyhotoveny protokoly a zpráva, které jsou obsahem materiálů RK-30-
2023-20, př. 1 a RK-30-2023-20, př. 2.
Hodnotící komise doporučila zadavateli vybrat pro realizaci stavební akce dodavatele s nejnižší
nabídkovou cenou, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.

Návrh řešení, zdůvodnění:

viz návrh usnesení.

Stanoviska:

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty. Finanční potřeba  na
realizaci projektu je součástí cash flow projektových záměrů kraje. V době tvorby stanoviska byly

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-30-2023-20pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-30-2023-20pr02.pdf


finanční prostředky (spolufinancováno z prostředků EU) adekvátně alokovány v jednotlivých
letech. Přehled aktivit je součástí projektové fiše. Další vazby na související materiály RK/ZK jsou
součástí složky "Usnesení" projektu v SW Zásobník akcí a projekty.

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu:
Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu nemá připomínky k návrhu usnesení. 

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
pořadí nabídek na veřejnou zakázku "Hrad Kámen - revitalizace objektu";
rozhoduje
vybrat účastníka STATUS stavební a.s., Nádražní 998, 396 01 Humpolec, IČO 46679120
s nabídkovou cenou 54 893 630,46 Kč bez DPH jako dodavatele s ekonomicky nejvýhodnější
nabídkou na veřejnou zakázku "Hrad Kámen - revitalizace objektu";
ukládá
odboru majetkovému oznámit bez zbytečného odkladu výsledek zadávacího řízení na uvedenou
veřejnou zakázku všem účastníkům zadávacího řízení a zahájit úkony nutné k uzavření smlouvy
s vybraným dodavatelem.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 30. 11. 2023 

Související materiály: RK-21-2023-19 , RK-11-2023-20

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-21-2023-19
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-11-2023-20

